
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND  Thanh Hóa, ngày        tháng      năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Tổ công tác tỉnh Thanh Hóa phối hợp tiếp, vận động công 

dân của tỉnh (khiếu kiện tại các cơ quan Trung ương) trở về địa phương 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013; 
 Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

 Căn cứ Quyết định Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của Chủ 
tịch UBND tỉnh đã ban hành thành lập Tổ công tác phối hợp với các cơ quan 
Trung ương tiếp, vận động công dân của tỉnh Thanh Hóa trở về địa phương; 

Theo đề nghị của Ban Tiếp công dân tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác tỉnh Thanh Hóa phối hợp với các cơ quan 
Trung ương tiếp, vận động công dân của tỉnh (khiếu kiện tại các cơ quan Trung 
ương) trở về địa phương, gồm các thành viên sau: 

1. Ông Nguyễn Đức Dũng, Phó Chánh Thanh tra tỉnh - Tổ trưởng. 
2. Ông Lê Bá Hòa, Trưởng Ban Tiếp công dân tỉnh, Văn phòng UBND 

tỉnh - Tổ phó Thường trực. 
3. Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố (địa bàn có công dân khiếu 

kiện) - Tổ phó. 

4. Trung tá Lê Duy Dũng, Trưởng Phòng An ninh đối nội (PA 02), Công 
an tỉnh - Tổ phó. 

5. Đại diện lãnh đạo Phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 1, 
Thanh tra tỉnh - Tổ viên. 

6. Chánh Thanh tra, Trưởng Ban Tiếp công dân huyện, thị xã, thành phố 
(địa bàn có công dân khiếu kiện) - Tổ viên. 

7. Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn (địa bàn có công dân khiếu 
kiện) - Tổ viên. 

8. Ông Nguyễn Thế Thăng, Chuyên viên chính, Ban Tiếp công dân tỉnh, 
Văn phòng UBND tỉnh - Tổ viên, kiêm thư ký Tổ công tác. 



2 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Tổ công tác có trách nhiệm phối hợp với Ban Tiếp công dân Trung 
ương, Thanh tra Chính phủ, các bộ, ngành, cơ quan Trung ương để nắm bắt tình 
hình, tham gia tiếp, vận động công dân của tỉnh (đang khiếu kiện tại các cơ quan 
Trung ương) trở về địa phương, góp phần ổn định tình hình an ninh trật tự, an 
toàn xã hội trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và Thủ đô Hà Nội trong các ngày nghỉ lễ, 
Tết và thời gian diễn ra các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước. 

2. Trường hợp cần thiết (khi có yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ, Tổng 
Thanh tra Chính phủ), Tổ Trưởng Tổ công tác có trách nhiệm báo cáo Chủ tịch 
UBND tỉnh phân công 01 đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh trực tiếp chỉ đạo và 
tham gia cùng Tổ công tác đến Trụ sở Tiếp công dân Trung ương và các cơ quan 
Đảng, Nhà nước để phối hợp tiếp, vận động công dân trở về địa phương. 

3. Khi phát sinh vụ việc cụ thể, Lãnh đạo Tổ công tác được điều động các 
thành viên nêu tại Điều 1, Quyết định này và đại diện các cơ quan, đơn vị, cán bộ, 
công chức có liên quan tham gia Tổ công tác để phối hợp thực hiện nhiệm vụ. 

4. Giao Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố (Tổ phó Tổ công tác) 
có trách nhiệm điều động lực lượng liên quan trên địa bàn tham gia Tổ công tác 
để phối hợp vận động và có phương án, bố trí phương tiện đưa công dân trở về 
địa phương. 

5. Giao Giám đốc Công an tỉnh chỉ đạo các phòng nghiệp vụ, đơn vị trực 
thuộc thường xuyên phối hợp với Cục A02, Bộ Công an, Công an thành phố 
Hà Nội và các cơ quan có liên quan để nắm chắc tình hình, kịp thời phát hiện, 
ngăn chặn các tình huống xấu có thể xảy ra; tham mưu biện pháp xử lý các trường 
hợp công dân của tỉnh Thanh Hóa cố tình đeo bám khiếu kiện trái pháp luật, gây 
mất an ninh, trật tự tại các cơ quan Trung ương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Công an 
tỉnh, Trưởng Ban Tiếp công dân tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 
phố, các thành viên nêu tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3 Quyết định; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Thanh tra Chính phủ; 
- Ban Tiếp công dân Trung ương; 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ông Dũng (Tổ Trưởng), SĐT: 0989314758; 
- Ông Hòa (Tổ Phó Th. trực), SĐT: 0913308415; 
- Ông Dũng (Tổ Phó), SĐT: 0943550368; 
- Lưu: VT, TD.  
    Thangnt/21-QĐ-TLTCT  

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 

 


